Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0011/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido

o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO PARA

CONSTRUÇÃO DE GALPÃO PARA ACOMODAR OS VEÍCULOS E

MAQUINÁRIOS DO MUNICÍPIO.

A ação recente da chuva e a estiagem com o sol escaldante que nos assola, tem

sido um fator que nos preocupa muito pois a área que este patrimônio público está sendo

depositado não possui nenhum tipo de cobertura e os referidos bens, alguns já em

desuso, estão se deteriorando e consequentemente gerando certo prejuízo à

municipalidade.

A área em questão, localizada na Rua José Lopes de Figueiredo esquina com a

Rua 7 de setembro, onde era instalada a antiga prefeitura, necessita desta estrutura com

a extrema urgência sendo que a construção deste galpão poderia acomodar os veículos

bem como outros bens da administração pública municipal, sendo de extrema relevância

para nossa infraestrutura urbana dispor de uma área coberta nesses moldes.

Ressalte-se que este pleito é antigo, sendo cobrado no exercício 2019 por este

vereador por meio do REQUERIMENTO Nº 0038/2019 e, com isso, estamos reforçando

novamente o pleito ante a necessidade latente em nosso município.

Portanto, considerando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 2 dias do mês de fevereiro de 2021

NONATIM

Vereador

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/